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エリア別
人材募集
WEST・EAST・NORTH・SOUTH

日曜・月曜
人材募集
フリースタイル人材

人材募集を支援する
4つのラインアップ

掲載エリア、広告スタイル、ご予算に合わせて選べる「4つの人材募集広告ラインナップ」。
読売新聞の高い信頼性と圧倒的な発行部数で、求職者とその家族にまで情報が届きます。

「教育」、「設備・不動産」など
業種に特化した特集も随時掲載します。

読売人材募集広告ガイド2020

読売案内
人材募集
行スタイル人材

雇用形態別
人材募集
フォーマット人材

●毎日朝刊掲載

●日曜・月曜朝刊掲載 ●日曜・月曜朝刊掲載

●日曜・月曜朝刊掲載

日曜・月曜 人材募集広告特集…………………P.2
紙面イメージ

掲載エリア・発行部数と掲載料金 ……………P.3
読売案内人材募集〈行スタイル人材〉

掲載エリア・発行部数と掲載料金 ……………P.4
雇用形態別人材募集〈フォーマット人材〉

掲載エリア・発行部数と掲載料金 ……………P.5
日曜・月曜人材募集〈フリースタイル人材〉

掲載エリア・発行部数と掲載料金 ……… P.6～7
エリア別人材募集
〈WEST（西版）・EAST（東版）・NORTH（北版）・SOUTH（南版）〉

掲載サイズ〈入稿サイズ〉一覧…………………P.8
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毎日掲載
できる

差別化
できる

効率的に
求人できる

情報を
探しやすい



読売人材募集広告特集は、
毎週日曜・月曜朝刊に掲載します。

読売新聞本紙朝刊

〈行スタイル人材〉

エリア別人材募集

日曜・月曜人材募集

雇用形態別人材募集

読売案内人材募集

〈 WEST（西版）・EAST（東版）・
 NORTH（北版）・SOUTH（南版）〉

〈フォーマット人材〉

〈フリースタイル人材〉

※月曜が新聞休刊日の週は、日曜・火曜朝
刊掲載になります。
※年末年始、ゴールデンウィークには休載
する場合があります。

日 曜 ・ 月 曜  人 材 募 集 広 告 特 集 　 紙 面 イメー ジ読売人材募集広告ガイド P.２



読売人材募集広告ガイド 掲 載 エリ ア ・ 発 行 部 数 と 掲 載 料 金 P.３

〈原寸〉

■掲載料金

首都圏版スペース

１行あたり１日単載

2日連載 １行あたり

※「通知」、「尋ね人」も掲載可能です
※広告掲載料金に消費税、原稿制作費は含まれません

19,000円
23,000円

東京

神奈川

埼玉

栃木
宇都宮

静岡

山梨

甲府

群馬
高崎

千葉

茨城

東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、静岡県の全域と茨城県、栃木県、群馬県、山梨県の一部地域

首都圏版東京本社版

■掲載日　毎日朝刊掲載

■掲載エリアと発行部数

※日本ABC協会「新聞発行社レポート」
　2019年7～12月平均と社内資料を基に算出3,623,353部
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毎日掲載
できる

読売案内人材募集
毎日掲載可能で、必要なときに、必要なだけ、ご予算に応じて最小２行からお使いいただけます。
見出しを配し、分かりやすい職種欄ごとの掲載です。

〈行スタイル人材〉



■掲載料金
原稿サイズ

1.25段1/8

2.5段1/8

2.5段1/4

2.5段3/8

2.5段1/2

日・月連載月曜掲載日曜掲載

275,000円
550,000円
1,100,000円
1,650,000円
2,200,000円

165,000円
330,000円
660,000円
990,000円
1,320,000円

192,500円
385,000円
770,000円
1,155,000円
1,540,000円

雇用形態・募集職種

アルバイトア パートパ
正社員正 一般派遣派

紹介予定派遣予 期間従業員期

契約社員契 業務委託委

嘱託社員嘱
その他他

〈原寸〉

1.25段1／8
サイズ

（横46.8㎜×縦41.6㎜）
03-1234-5678

ヨミウリホスピタリティ
フードサービス株式会社
東京都千代田区大手町○-○-○

〈原寸〉

2.5段1／8
サイズ

（横46.8㎜×縦86.3㎜）

〈原寸〉
2.5段1／4
サイズ

（横95.5㎜×縦86.3㎜）
03-1234-5678
株式会社yomiuri道路サービス

○○○

道路グループ会社

○○○○

道路グループ会社yomiuri

〒000-0000 東京都千代田区大手町
 0-0-0

東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、静岡県の全域と
茨城県、栃木県、群馬県、山梨県の一部地域

首都圏版東京本社版

3,623,353部
※広告掲載料金に消費税、原稿制作費は含まれません

※日本ABC協会「新聞発行社レポート」
　2019年7～12月平均と社内資料を基に算出

■掲載エリアと発行部数

■掲載日　毎週日曜・月曜朝刊掲載

情報を
探し
やすい

雇用形態別人材募集
原稿は定型で、統一感があり、一覧性が高いため、
読みやすくなっています。募集する雇用形態をインデックスで表示し、
働き方別に選びやすくなっています。

〈フォーマット人材〉

インデックス

東京

神奈川

埼玉

栃木
宇都宮

静岡

山梨

甲府

群馬
高崎

千葉

茨城

読売人材募集広告ガイド 掲 載 エリ ア ・ 発 行 部 数 と 掲 載 料 金 P.4



読売人材募集広告ガイド 掲 載 エリ ア ・ 発 行 部 数 と 掲 載 料 金 P.５

東京

神奈川

埼玉

栃木

静岡

山梨

群馬

千葉

茨城

■掲載料金
日・月連載日曜掲載原稿サイズ 月曜掲載

2.5段1/8

2.5段1/4

2.5段3/8

2.5段1/2

550,000円
1,100,000円
1,650,000円
2,200,000円

495,000円
990,000円
1,485,000円
1,980,000円

800,000円
1,600,000円
2,400,000円
3,200,000円

※広告掲載料金に消費税、原稿制作費は含まれません

東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、茨城県、
栃木県、群馬県、山梨県、静岡県の１都８県全域

朝刊セット版東京本社版

4,287,254部 ※日本ABC協会「新聞発行社レポート」2019年7～12月平均

■掲載エリアと発行部数

差別化
できる

日曜・月曜人材募集
他の人材募集広告よりも広いエリア（1都 8県）からの募集に適します。
また、写真やイラスト、ロゴを自由に入れることで、他社との差別化を図ることが可能です。

〈フリースタイル人材〉

東京都千代田区大手町○-○よみうりシニアワーキング

○○○
○○○ ○○○ ○○○

○○○○

03-1234-5678

〈原寸〉

2.5段1／8
サイズ

（横46.8㎜×縦86.3㎜）

〈原寸〉

2.5段1／4
サイズ

（横95.5㎜×縦86.3㎜）

イラスト

■掲載日　毎週日曜・月曜朝刊掲載



■掲載料金

エリア：EAST（東版）

東京23区東部（台東区、荒川区、墨田区、江東区、
 足立区、葛飾区、江戸川区）

千葉県（一部除く）と茨城県の一部地域

エリア：NORTH（北版）

東京23区北部（文京区、豊島区、練馬区、板橋区、北区）
埼玉県全域、栃木県と群馬県の一部地域

エリア：SOUTH（南版）

東京23区南部（品川区、目黒区、大田区、渋谷区）
神奈川県全域、静岡県全域

エリア：WEST（西版）

東京23区西部（新宿区、中野区、杉並区、世田谷区）
東京23区中心部（千代田区、中央区、港区）
多摩・武蔵野全域、山梨県の一部地域

日・月連載日曜日掲載 月曜日掲載ブロック

部数、エリア地図は
次頁P.7をごらんください

原稿サイズ

1.25段1/8
2.5段1/8
2.5段1/4
2.5段3/8
2.5段1/2

34,100円
68,200円
136,400円
204,600円
272,800円

34,100円
68,200円
136,400円
204,600円
272,800円

47,740円
95,480円
190,960円
286,440円
381,920円

1.25段1/8
2.5段1/8
2.5段1/4
2.5段3/8
2.5段1/2

57,200円
114,400円
228,800円
343,200円
457,600円

57,200円
114,400円
228,800円
343,200円
457,600円

80,080円
160,160円
320,320円
480,480円
640,640円

1.25段1/8
2.5段1/8
2.5段1/4
2.5段3/8
2.5段1/2

57,200円
114,400円
228,800円
343,200円
457,600円

57,200円
114,400円
228,800円
343,200円
457,600円

80,080円
160,160円
320,320円
480,480円
640,640円

1.25段1/8
2.5段1/8
2.5段1/4
2.5段3/8
2.5段1/2

57,200円
114,400円
228,800円
343,200円
457,600円

57,200円
114,400円
228,800円
343,200円
457,600円

80,080円
160,160円
320,320円
480,480円
640,640円

※広告掲載料金に消費税、原稿制作費は含まれません

効率的に
求人
できる

エリア別人材募集
首都圏を東西南北の４エリアに分割して、
地域に密着した募集を行うことが可能です。
デザインは写真やイラスト、ロゴを自由に入れることができるフリースタイルです。

エリアごとに異なる勤務地などを掲載することもできます。

〈WEST（西版）・EAST（東版）・NORTH（北版）・SOUTH（南版）〉

■掲載日　毎週日曜・月曜朝刊掲載

（横41.6㎜×縦46.8㎜）

03-1234-5678
読売

〈原寸〉
1.25段1／8
サイズ

〈原寸〉

2.5段1／4
サイズ

（横95.5㎜×縦86.3㎜）
03-1234-5678
〒000-000 東京都千代田区大手町○-○-○

読売企業株式会社

（横46.8㎜×縦86.3㎜）
03-1234-5678
東京都千代田区大手町○-○-○

YU 読売電器株式会社

〈原寸〉

2.5段1／8
サイズ

読売人材募集広告ガイド 掲 載 エリ アと 掲 載 料 金 P.６



読売人材募集広告ガイド 掲 載 エリ アと 発 行 部 数 P.７

東京

神奈川

埼玉

栃木

静岡

山梨

群馬

千葉

茨城

神奈川

静岡

埼玉

東京
水道橋新宿

品川目黒
渋谷

池袋

八王子

立川

川越

深谷

小田原

横浜

つくば

千葉
船橋

館山

松戸
成田

我孫子

静岡

浜松市

※日本ABC協会「新聞発行社レポート」2019年7～12月平均と社内資料を基に算出

552,924部

1,034,938部

東京23区東部（台東区、荒川区、墨田区、江東区、
 足立区、葛飾区、江戸川区）
千葉県（一部除く）と茨城県の一部地域

1,024,201部

エリア
NORTH
（北版）

東京23区北部（文京区、豊島区、練馬区、板橋区、北区）
埼玉県全域、栃木県と群馬県の一部地域

1,011,290部

エリア
SOUTH
（南版）

東京23区南部（品川区、目黒区、大田区、渋谷区）
神奈川県全域、静岡県全域

東京

神奈川

埼玉

栃木

山梨
神奈川

埼玉

東京 水道橋新宿

品川
目黒

渋谷

池袋

八王子

立川

深谷

横浜

高崎

宇都宮

甲府

■掲載日エリアと発行部数

エリア
WEST
（西版）

エリア
EAST
（東版）

東京23区西部（新宿区、中野区、杉並区、世田谷区）
東京23区中心部（千代田区、中央区、港区）
多摩・武蔵野全域、山梨県の一部地域

甲府

高崎

宇都宮

エリア別人材募集
〈WEST（西版）・EAST（東版）・NORTH（北版）・SOUTH（南版）〉



2.5段
1／8
サイズ

46.8㎜

86.3㎜

2.5段
1／4
サイズ

95.5㎜

86.3㎜

2.5段
3／8
サイズ

144.3㎜

86.3㎜

2.5段
1／2
サイズ

192.3㎜

86.3㎜

1.25段
1／8
サイズ

46.8㎜

41.6㎜

「入れたい情報は沢山ある
けれど、枠の大きさで限界
が…」この悩みを解決すべ
く、読売新聞の求人枠は、
他紙より縦のサイズが大き
くなっています。見やすく、
より多くの情報量を盛り込
むことができます。

※サイズは原稿制作サイズ
です。新聞に掲載される
サイズは約３％縮小され
ます

読売人材募集広告ガイド 掲 載 サ イ ズ 〈 入 稿 サ イ ズ 〉 一 覧 P.８


